
 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  10/23 Milna, 30. listopada 2023. godine 

 

SADRŽAJ: 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Odluka o produljenju propisanog radnog vremena ugostiteljskih objekata na području Općine Milna 

za vrijeme trajanja turističke sezone 2023. godine                                                                                     2                                                                                              

2. Odluka o kupnji suvlasničkog dijela nekretnine                                                                                          2                                                            

3. Odluka o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna za  

2022. godinu                                                                                                              3                                                                                         

4. Odluka o usvajanju Strategije razvoja pametne Općine Milna za razdoblje od 2023. – 2027.                  3                                                                                                  

5. Odluka o pribavljanju ploča s imenima naselja, ulica i trgova, pločica s imenima ulica i brojevima  

zgrade i načinu podmirivanja troškova pribavljanja                                                                                   3 

6. Zaključak o prihvaćanju izvješća                                                                                                               4  

7. Zaključak o odricanju prava prvokupa za čest.zgr. 334/1, 334/2 i 335 Z.U. 241 k.o. Milna                      4           

8. Zaključak o odricanju prava prvokupa za čest.br. 317 ZGR Z.U.U. 360 k.o. Milna                                  5                                                                                                                                                                       

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o radnom vremenu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Milna                                               5 

2. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za izbor kandidata za dodjelu novčanih potpora 

Učenicima srednjih škola i studenata za akademsku / školsku godinu  2023./2024 godine                   6                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2023. – LIST IZLAZI PO POTREBI 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 5/23                   Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti („Narodne novine“, broj 85/15, 
121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20, 
126/21), mišljenja Vijeća TZO Milna (Klasa: 
334-01/23-01/003) i članka 28. Statuta Općine 
Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
12/22 – pročišćeni tekst), općinsko vijeće 
Općine Milna na 16. sjednici, održanoj 13.07. 
2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produljenju propisanog radnog vremena 
ugostiteljskih objekata na području Općine 

Milna 
za vrijeme trajanja turističke sezone 2023. 

godine 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje produženje 
propisanog radnog vremena za ugostiteljske 
objekte iz skupine „Restorani“ i „Barovi“. 
 

Članak 2. 
Ugostiteljski objekti iz skupine: 
-„Restorani i - Barovi“ mogu raditi od 06:00 do 
24:00 sata. 
 

Članak 3. 
Za vrijeme turističke sezone 2023. godine 
zaključno s 15. rujna ugostiteljski objekti iz 
članka 2. stavka ove Odluke mogu raditi od 
06:00 do 02:00 sata.  

 
Članak 4. 

Sve ostale odredbe Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti na području Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj 5/23) izuzev 
promjene propisanog radnog vremena 
sukladno odredbi članka 3. ove Odluke i dalje 
se primjenjuju. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a biti će objavljena u „Službenome glasniku 
Općine Milna“. 
 
KLASA: 335-01/23-01/013 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
Milna, 13. srpnja 2023.  
 
Predsjednica 
Općinskog vijeća 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ( Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20),  te članka 28. 

Statuta Općine Milna (Službeni glasnik Općine 

Milna, broj 12/22 – pročišćeni tekst) Općinsko 

vijeće Općine Milna na 17. sjednici održanoj 

dana  5.10.2023. godine, donosi  

 

O D L U K U 

      

o kupnji suvlasničkog dijela nekretnine  

 

I. 

Općina Milna kupit će suvlasnički dio s 

neodređenim omjerom ETAŽNO VLASNIŠTVO 

(E-2)  nekretnina označenih kao k.č.br. 51/1 

ZGR, 51/2 ZGR, 51/3 ZGR, 52/2 ZGR, 52/3 

ZGR, 52/4 ZGR, sve upisane u zk.ul. 135 k.o. 

Milna  i to od: 

1. Kordić Fanice, suvlasnički dio etaže: 27/400 

dijela, 

2. Surjan Merice, suvlasnički dio etaže: 27/400 

dijela, 

3. Marušić Tončice, suvlasnički dio etaže: 

27/400 dijela, 

4. Svarčić Svemirke, suvlasnički dio etaže: 

27/400 dijela. 

II. 

Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke I. ove 

odluke utvrđuje se u iznosu od 40.000,00 EUR 

(301.380,00 kn po fiksnom tečaju konverzije 1 

EUR = 7,53450 kn)  

 

III. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Milna za 

sklapanje ugovora o kupoprodaji predmetne 

nekretnine iz točke 1., po utvrđenoj 

kupoprodajnoj cijeni iz točke 2. ove Odluke. 

 

IV. 

Sredstva za kupnju nekretnine osiguravaju se u 

proračunu Općine Milna za 2023.godinu. 

 

V. 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom 

glasniku Općine Milna. 

 

KLASA:  943-01/23-01/019 

URBROJ: 2181-32-02/1-23-1 

Milna, 5. listopada 2023. godine 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 5/23                   Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 20. Zakona o 
upravljanju državnom imovinom (»Narodne 
novine« broj, 52/18), članka 28. Statuta Općine 
Milna (»Službeni glasnik Općine Milna«, broj 
6/10, 4/14 i 1/21) i Strategije upravljanja 
imovinom u vlasništvu Općine Milna za 
razdoblje od 2020. do 2025. godine (»Službeni 
glasnik Općine Milna, broj 8/20), Općinsko 
vijeće Općine Milna na 17. sjednici održanoj 
dana 5. listopada 2023. godine, donosi 

ODLUKU  

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI 

PLANA UPRAVLJANJA IMOVINOM  

U VLASNIŠTVU OPĆINE MILNA ZA 2022. 

GODINU 

I. 

Ovom Odlukom usvaja se Izvješće o 
provedbi Godišnjeg plana upravljanja imovinom 
za 2022. godinu. kojeg sukladno Zakonu o 
upravljanju državnom imovinom (»Narodne 
novine« broj, 52/18), načelnik Općine Milna 
jednom godišnje podnosi Općinskom vijeću do 
30. rujna tekuće godine za prethodnu godinu.  

II. 

Izvješće o provedbi Plana upravljanja 

imovinom za 2022. godinu predstavlja 

dokument u kojem se opisuje realizacija 

elemenata strateškog planiranja postavljenih u 

Strategiji upravljanja imovinom Općine Milna za 

razdoblje od 2020. do 2025. godine (»Službeni 

glasnik Općine Milna«, broj 8/20) i Planu 

upravljanja imovinom za 2022. godinu 

(»Službeni glasnik Općine Milna«, broj 5/22). 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u »Službenom glasniku Općine Milna«, 
a objavit će se na službenoj web stranici Općine 
i dostupna je javnosti u skladu sa odredbama 
Zakona o pravu na pristup informacijama 
(»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15,69/22). 

KLASA: 406-01/23-01/003 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
Milna, 5. listopada 2023. godine 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Milna 
(»Službeni glasnik Općine Milna«, broj 12/22), 
Općinsko vijeće Općine Milna na 17. sjednici 
održanoj 5. listopada2023. godine, donosi 
 

ODLUKU  
O USVAJANJU STRATEGIJE RAZVOJA 

PAMETNE OPĆINE MILNA ZA RAZDOBLJE 
OD 2023. DO 2027. 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom usvaja se Strategija razvoja 
pametne Općine Milna za razdoblje od 2023. do 
2027. 
 

Članak 2. 
 
Strategija razvoja pametne Općine Milna 
sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Milna, te je dostupna javnosti u skladu s 
odredbama Zakona o pravu na pristup 
informacijama (»Narodne novine«, broj 25/1, 
85/15, 69/22).  
 
KLASA: 350-03/23-01/003 
URBROJ:2181-32-02/1-23-02 
Milna, 5. listopada 2023. godine 
 
Predsjednik Općinskog vijeća 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 8. i 13. Zakona o 
naseljima („Narodne novine“ broj 39/22), članka 
19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19,13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) te članka 28. Statuta Općine 
Milna («Službeni glasnik Općine Milna» broj 
12/22 pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Milna, na svojoj 17. sjednici održanoj dana 05. 
listopada 2023. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o 

pribavljanju ploča s imenima naselja, ulica i 
trgova, pločica s imenima ulica i brojevima 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 5/23                   Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

zgrada i načinu podmirivanja troškova 
pribavljanja 

 
Članak 1. 

Ploče s imenima naselja, ulica i trgova 
te pločice s imenima ulica i brojevima zgrada 
pribavlja Općina Milna, OIB:41430773588, sa 
sjedištem u Milni.  

Poslovi iz stavka 1. smatraju se 
komunalnom djelatnosti od lokalnog značenja.  

 
Članak 2. 

Troškove pribavljanja pločica s 
imenima ulica i brojevima zgrada obvezan je 
podmiriti vlasnik odnosno korisnik zgrade.  

Visina naknade za pribavljanje pločica 
s imenima ulica i kućnim brojevima utvrđuje se 
u iznosu od 18,75 € (slovima- osamnaest eura i 
sedamdesetpet centi) s PDV-om.  

Naknada iz ovog članka uplaćuje se na 
žiro račun Općine Milna, broj: HR91 2390 0011 
8267 0000 2 otvoren kod Hrvatske poštanske 
banke, model/poziv na broj HR 68-5789 - OIB 
uplatitelja.  

 
Članak 3. 

Općina Milna će ploče i pločice iz 
članka 1. stavak 1. pribavljati kod najpovoljnijeg 
ponuditelja.  

Ploče i pločice moraju biti izrađene od 
trajnog i kvalitetnog materijala.  

 
Članak 4. 

Troškove pribavljanja ploča s imenima 
naselja, ulica i trgova podmiruje Općina Milna 
iz proračunskih sredstava.  

 
Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove odluke 
prestaje važiti Odluka o pribavljanju ploča s 
imenima naselja, ulica i trgova, pločica s 
imenima ulica i brojevima zgrada i načinu 
podmirivanja troškova pribavljanja (Službeni 
glasnik Općine Milna 3/23) 

  
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine Milna“.  

 
KLASA: 015-08/23-01/002 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
U Milni, 05. listopada 2023. godine 
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju odredbi članka 28. Statuta  
Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, 
broj 12/22 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Milna  na svojoj 17. sjednici, održanoj 
dana 5. listopada 2023. godine , donijelo je 

 
Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća 
 
I 

 Prihvaća se Izviješće o  radu Općinskog 
načelnika Općine Milna za  razdoblje od 1. 
siječnja  2023. godine do 30. lipnja 2023. 
godine. 

 
II 

 Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 
razdoblje od 1. siječnja 2023. do 30. lipnja 2023. 
godine sastavni je dio ove Odluke. 
 

III 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Milna“, a zajedno sa Izvješćem 
objaviti će se na mrežnoj stranici Općine Milna. 
 
KLASA: 021-02/23-01/012 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
Milna,  5. listopada  2023. godine 

PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 

Na temelju članka članka 37. Zakona o zaštiti i 

očuvanju kulturnih dobara (.Narodne novine" 

broj: 69/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 

88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 

98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 

114/22), članka 28. Statuta Općine Milna 

(Službeni glasnik Općine Milna, broj 12/22 – 

pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Milna 

na 17. sjednici održanoj dana  05.10.2023. 

godine, donosi: 

 

ZAKLJUČAK 

o odricanju prava prvokupa za  čest.zgr. 

334/1, 334/2 i 335 Z.U. 241 k.o. Milna  

 

I 

Općina Milna se, kao ovlaštenik prava 

prvokupa, odriče prava prvokupa:  

- čest.zgr. 334/1 – stojna kuća; 

- čest.zgr. 334/2 – stojna kuća i konoba;  

- čest.zgr. 335 - dvor   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 5/23                   Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

sve upisano u Z.U. 360 k.o. Milna. 

II 

Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog 

Zaključka iznosi 300.000,00 EUR. 

 

III 

Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za 

predmetnu nekretninu ponuditelj se obvezuje 

jedan primjerak Ugovora dostaviti Općini Milna. 

 

IV 

Ovaj zaključak objaviti će se u Službenom 

glasniku Općine Milna. 

 

KLASA: 943-01/23-01/014 

URBROJ: 2181-32-02/1-23-2 

Milna, 05. listopada  2023. godine 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka članka 37. Zakona o zaštiti i 

očuvanju kulturnih dobara (.Narodne novine" 

broj: 69/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 

88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 

98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 

114/22), članka 28. Statuta Općine Milna 

(Službeni glasnik Općine Milna, broj 12/22 – 

pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Milna 

na 16. sjednici održanoj dana  13.07.2023. 

godine, donosi: 

 

ZAKLJUČAK 

o odricanju prava prvokupa za  čest.br. 317 

ZGR Z.U. 360 k.o. Milna  

 

I 

Općina Milna se, kao ovlaštenik prava 

prvokupa, odriče prava prvokupa čest.br. 317 

ZGR Z.U. 360 k.o. Milna, u naravi stojna kuća 

ukupne površine 79m2. 

II 

Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog 

Zaključka iznosi 160.000,00 EUR. 

 

III 

Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za 

predmetnu nekretninu ponuditelj se obvezuje 

jedan primjerak Ugovora dostaviti Općini Milna. 

 

IV 

Ovaj zaključak objaviti će se u Službenom 

glasniku Općine Milna. 

 

KLASA: 943-01/23-01/012 

URBROJ: 2181-32-02/1-23-2 

Milna, 13. srpnja 2023. godine 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 35. stavka 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, br. 33/01 ., 
60/01., 129/05, 109107., 125/08, 36109., 
150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 1 144/20), 
članka 58. Statuta Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna" broj 6/10, 4/14, 1/21 i 
6/21.) i članka 15. Pravilnika o unutarnjem 
redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Milna, Općinski načelnik donosi 

 
ODLUKU 

o 
radnom vremenu Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Milna 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se radno 

vrijeme Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Milna (dalje: Jedinstveni upravni odjel), te 
raspored radnog vremena tijekom tjedna i 
radnog dana, uredovni dani, vrijeme za rad sa 
strankama i druga pitanja u vezi s radnim 
vremenom. 

 

Članak 2. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu 
radno vrijeme traje 40 sati tjedno, Od 
ponedjeljka do petka po osam (8) sati dnevno. 

Dnevno radno vrijeme je u sve radne 
dane Od 07.00 do 15.00 sati, a radno vrijeme 
namještenika (čistačica) je od 11.00 do 15.00. 

Članak 3. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu 
stranke se primaju svakim radnim danom Od 
09.00 do 13.00 sati. 

Članak 4. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 5/23                   Strana 6 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Dnevni odmor službenika i 
namještenika tijekom radnog vremena traje 30 
minuta. 
Na dnevni odmor službenici i namještenici 
Jedinstvenog upravnog odjela odlaze u 
smjenama u vremenu Od 10.00 do 11.00 sati, 
tako da za vrijeme dnevnog odmora u zgradi 
Općine uvijek ostaje dio djelatnika. 

Članak 5. 

Iznimno, od odredaba članaka 2., 3. i 4. 
ove Odluke, ovisno o potrebama, za pojedine 
službenike i namještenike može se 
pojedinačnim aktom čelnika tijela odrediti i 
drugačiji raspored tjednog radnog vremena i 
primanja stranaka te dnevni odmor djelatnika. 

Članak 6. 

Obavijest o radnom vremenu 
utvrđenom ovom Odlukom oglasiti će se na 
oglasnoj ploči, ulaznim vratima i na web stranici 
Općine Milna. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o radnom vremenu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Milna od 
12. studeni 2021. godine (KLASA: 022-06/21-
01/12, URBROJ: 2104/03-01/1-21-1). 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Milna“. 

KLASA: 022-06/22-01/08 
URBROJ: 2181-32-01/1-22-1 
Milna, 05. travnja 2022. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 

Na temelju članka 38. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj:  33/01, 60/01, 106/03, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), te 
članka 58. Statuta Općine Milna ("Službeni 
glasnik Općine Milna", 12/22 – pročišćeni tekst), 
Općinski načelnik Općine Milna dana, 13. 
studenog 2023. godine, donosi 
                               

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 
izbor 

kandidata za dodjelu novčanih potpora 
učenicima srednjih 

škola i studenata za akademsku / školsku 
godinu 2023./2024. godine 

 
I 

Osniva se Povjerenstvo za izbor 
kandidata za dodjelu novčanih potpora 
učenicima srednjih škola i studenata za 
akademsku / školsku godinu 2023./2024. (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
 

II 
U Povjerenstvo iz članka I. ove Odluke 

imenuju se:  
1. Margita Krželj, za predsjednika  
2. Tina Josipović, za člana  
3. Ana Marinković, za člana  
 

III 
Zadatak Povjerenstva je sukladno 

članak 5. Odluke o stipendiranju učenika 
srednjih škola i studenata (Službeni glasnik 
Općine Milna br. 3/11), razmotri pristigle 
zamolbe i izradi prijedlog liste kandidata za 
dodjelu stipendije.  

Prijedlog liste Povjerenstvo je 
dužno dostaviti Općinskom načelniku 
Općine Milna u roku od 30 dana od dana 
isteka roka za podnošenje zamolbi. 

 
IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biti će objavljena u Službenom 
glasniku Općine Milna. 

 
KLASA:  602-02/23-01/002 
URBROJ: 2181-32-01/1-23-01  
Milna, 13. studenog 2023. godine 
 
Općinski načelnik 
Frane Lozić, v.r. 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


